

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO CNPJ: 76.331.941/0001-70 Telefone: (43) 3520-8007 Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 25/2025
	Processo Adm.: 44/2025 Data do Processo: 28/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 44/2025
b) Nr. Licitação: 25/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/05/2025
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Equipamentos para atende as Entidades: Espaço Jovem Evolução, Lar São Vicente, Associação Vida Nova, Abrigo Bom Pastor, Casa da Criança e Bom Samaritano*

Participante: B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL: 50 litros, 2 torneiras natural e gelada, com filtro B50, 110 volts em Inox	2,000	UN	1.998,00	3.996,00
Total do Participante:					3.996,00

Participante: DIPELL COMERCIAL LTDA

5	FREEZER HORIZONTAL: 534 litros , 2 portas 220 volts	1,000	UN	3.976,00	3.976,00
6	FREEZER HORIZONTAL: 309 litros, 1 porta, cor branca, 220 volts	1,000	UN	2.897,00	2.897,00
Total do Participante:					6.873,00

Participante: HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA

3	Geladeira/refrigerador Refrigerador 02 portas, com capacidade mínima de 342 litros, frost free, cor branca, 110 volts	1,000	UN	2.942,99	2.942,99
4	COMPUTADOR COMPLETO: Intel core i7 com wifi, SSD 480 GB, memória 16GB, windows 10 pro trial, monitor 21,5", teclado e mouse	4,000	UN	1.450,00	5.800,00
9	BEBEDOURO: galão de 20 litros, cor preta, duas torneiras gelada e natural, 110 volts	1,000	UN	497,00	497,00
10	CÂMERA DE SEGURANÇA: vip 1230-BG4 full HD 1080p, com lente resistente a poeira e chuva - IP67IR de 30 metros	2,000	UN	270,00	540,00
11	PROJETOR: S27 - resolução 800x600 - 3LCD HDMI/VSB/VGA- V11H694024 cor branca	1,000	UN	3.340,00	3.340,00
Total do Participante:					13.119,99

Participante: MICROFORT INFORMATICA LTDA

8	BEBEDOURO: 25 litros, 02 torneiras 1 natural e 1 gelada, em inox filtro B25, 110 volts	1,000	UN	1.540,00	1.540,00
Total do Participante:					1.540,00

Participante: LICITAINFO LTDA

1	NOTEBOOK: intel core i5 8GB RAM 512GB de armazenamento SSD,	1,000	UN	2.950,00	2.950,00
---	---	-------	----	----------	----------

15,6", ful HD windows 11

Total do Participante: 2.950,00

Participante: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	FREEZER HORIZONTAL: 410 litros, dupla ação, 1 porta, cor branca, 110 volts	1,000	UN	2.994,27	2.994,27

Total do Participante: 2.994,27

Total Geral: 31.473,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MC/FNAS - EMENDA - VEÍCULOS	07.002.08.244.0008.1059.4.4.90.52.00	R\$ 10.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MC/FNAS - EMENDA - VEÍCULOS	07.002.08.244.0008.1059.4.4.90.52.00	R\$ 39.230,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	07.001.08.244.0008.2081.4.4.90.52.00	R\$ 12.549,03

Cornélio Procópio, 14/05/2025

RAPHAEL DIAS
SAMPAIO:918203409
53Assinado de forma digital
por RAPHAEL DIAS
SAMPAIO:91820340953RAPHAEL DIAS SAMPAIO
PREFEITO MUNICIPAL